
BR.0012.5.1.2018 

Protokół Nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 17 grudnia 

2018 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji 

uczestniczyli: Pani Ewa Fiedler- Łeńska Z-ca Burmistrza, Pani Magdalena Sączawa-

Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Beata Wawrzynów, Pan Grzegorz Białczak, dyrektorzy 

placówek oświatowych oraz jednostek gminnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu 

określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia. Poinformowała, że zgodnie z informacją zawartą w uzasadnieniu do uchwały 

zmiany te wprowadzone są na wniosek organu nadzoru, który miał zastrzeżenia do niektórych 

punktów Uchwały Nr XLIX/380/18. Dodała, że zmianie ulegnie również procent dodatku 

motywacyjnego i będzie to 30%, a nie tak jak wcześniej zapisano w projekcie uchwały 50%.  

 

Komisja w głosowaniu (5 głosów „za”, „nieobecnych” 1) pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu na 2018r. wraz z uzasadnieniem do uchwały. 

Pani Beata Wawrzynów poprosiła o zawarcie w uchwale w sprawie zmiany budżetu na  

2018 r. wpisu dotyczącego przesunięcia środków w wysokości 32.880 zł na zwrot dotacji  

z wychowania przedszkolnego. Dodała, że w SIO na koniec września nie zostały wykazane 

dzieci z Akademii Przedszkolaka.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że w związku  

z tym iż w przyszłym roku chcemy wprowadzić program Senior + w tym roku musimy mieć 

już dokumentację. Dodała, że dokumentacja nie jest obszerna i projektant jest w stanie ją 

wykonać, ale trzeba to zadanie inwestycyjne wpisać do budżetu.  

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała o jakiej kwocie mowa? 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że będzie to kwota 

około 3 tys. zł. Dodała, że najprawdopodobniej kwota ta zostanie przesunięta z chodnika  

w Garncarsku, ponieważ dla bezpieczeństwa zaplanowano na tym zadaniu większą kwotę, 

obawiając się wyniku przetargu. 

Pan Grzegorz Białczak dodał, że trzeba szybko działać, ponieważ do 4 stycznia musi zostać 

złożony wniosek. Zaznaczył, że maksymalnie do środy będą już znali koszty całego 

przedsięwzięcia. Poinformował, że możemy aplikować o 150 tys. zł brutto łącznie  

z wyposażeniem. Powiedział, że na lokalizację Klubu Seniora planowana jest dawna siedziba 

ZBM przy ul. F. Chopina 14. Dodał, że założenie jest takie, aby Klub Seniora liczył od 12 do 

15 osób (łącznie z osobami niepełnosprawnymi). Poinformował, że chcieliby, aby były tam 

sanitariaty (fakultatywnie kabina prysznicowa), pralko-suszarka, deska do prasowania  

i żelazko oraz aneks kuchenny. Podkreślił, że będzie to miejsce, gdzie seniorzy przebywaliby 

tylko w określonych godzinach, a nie całą dobę.  

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że 30 tys. zł jest zaplanowane w projekcie 

budżetu OPS na program Senior +. 

 

Komisja w głosowaniu (5 głosów „za”, „nieobecnych” 1) pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi zmianami.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała członków komisji, czy mają jakieś 

pytania do projektu budżetu na 2019r. w działach podległych komisji? 



Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że niestety nie uda 

się uniknąć autopoprawki do projektu budżetu. Dodała, że w środę postara się wysłać do 

radnych zarządzenie Burmistrza w sprawie autopoprawki w związku z budową kanalizacji 

oraz rezygnacją osób z projektu związanego z wymianą kotłów (w WPF zmienią się raty 

pożyczki i przychody w poszczególnych latach). Poinformowała, że w materiałach na sesję 

Radni otrzymają pierwotny projekt budżetu, który został złożony w RIO wraz z zarządzeniem 

w sprawie autopoprawki.  

 

Do obrad komisji dołączył Radny Waldemar Karczewski  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2019r.  

w działach podległych komisji. 

 

Pani Monika Marciszyn przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy 

Gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

2019r. Dodała, że taka uchwała jest podejmowana przez Radę co roku. Poinformowała, że  

w 2019r. planuje się przeznaczyć kwotę 140 tys. zł na sport i 50 tys. zł na kulturę. 

Zaznaczyła, że projekt był konsultowany z organizacjami pozarządowymi i nie wniosły one 

do jego treści żadnych uwag.  

Radna Iwona Czyż zapytała jak kształtowały się te wydatki w 2018r.? 

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że były na takim samym poziomie.  

Radna Iwona Czyż zapytała, czy Koła Gospodyń Wiejskich będą mogły aplikować o te 

środki? 

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że aby aplikować muszą spełnić warunki określone 

w ustawie. Dodała, że prześle je Radnej e-mailem. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla MiG Sobótka na 2019r.  

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy jest to duży problem w naszej 

gminie? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że uzależnienie od narkotyków jest znacznie 

mniejsze niż uzależnienie od alkoholu. Dodała, że w samym programie są wyniki ankiety, 

która została przeprowadzona zarówno wśród uczniów jak i osób dorosłych. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy ze strony policji spływają jakieś 

sygnały o przypadkach spotkań podejrzanych grup, lub podejrzanych samochodów na 

parkingach? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że nie ma takich informacji od policji. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim podziękowała Pani Dyrektor 

OPS za zorganizowanie miesiąca profilaktyki w szkole. 

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 podziękowała również za udostępnienie programów 

profilaktycznych, dzięki którym nauczyciele mogą w szkole je realizować.  

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że wniosków na programy profilaktyczne 

wpłynęło sporo i na pewno nie na wszystkie wystarczy środków, ale zawsze starają się, aby 

podział środków był sprawiedliwy.  

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla MiG Sobótka na rok 

2019. Zaznaczyła, że środki na programy profilaktyczne pochodzą z tzw. korkowego czyli 

środków od przedsiębiorców wykupujących koncesję i jest to kwota około 280 tys. zł.  



Radna Iwona Czyż zapytała, czy w związku z tym, że zmniejszyła się ilość świetlic 

profilaktycznych pozostałe środki zostaną rozdysponowane.  

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że to są ogólne środki i zostaną one wykorzystane 

na inne zadania.   

Radna Iwona Czyż powiedziała, że problemem jest niska stawka za godzinę takich zajęć  

(22 zł brutto). Zapytała, czy w związku z tym nie planowano podwyższenia tej stawki? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że stawka została podwyższona w 2017r. z 20 zł 

na 22 zł i raczej nie planują kolejnej podwyżki. Zaznaczyła, że w szkołach stawka jest jeszcze 

niższa.  

Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy nie ma możliwości doliczenia kosztów dojazdu? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że koszty za dojazdy nie mogą zostać rozliczone  

z tych środków. Dodała, że dopóki budżet nie zostanie uchwalony nie jest w stanie do końca 

powiedzieć jakimi kwotami dysponuje. Zaznaczyła, że może w styczniu okaże się, że uda się 

podwyższyć te kwoty. Podkreśliła, że są osoby, które pomimo niskiej kwoty nadal chcą 

prowadzić takie zajęcia. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała jak często odbywają się takie zajęcia? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że 2 razy w tygodniu po 3 godziny. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zaproponowała, aby pomyśleć jeszcze  

w przyszłym roku nad tymi stawkami, aby jakoś rozwiązać ten problem. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar pomocy w rodzinie dla 

MiG Sobótka na lata 2019-2020. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała jak duży jest to problem w naszej 

gminie? 

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że patrząc na problem jedynie pod kątem wydanych 

Niebieskich Kart to mogłoby się wydawać, że problem nie jest duży, ale wiedzą również  

o tym, że istnieje przemoc ukryta. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Zaznaczyła, że 

podwyższenie kryterium dochodowego do 150% pozwala na to, aby więcej osób dożywiać. 

Dodała, że z racji programu 500+ spada ilość dożywianych dzieci. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Dodała, że z 25 osób, 

które korzystają z usług opiekuńczych tylko jedna osoba płaci całą kwotę.  



 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały 

 

Radna Iwona Czyż zapytała, czy Referat Oświaty zajął się już sprawą zmiany uchwały 

dotyczącej dofinansowania żłobków, aby uściślić w niej zapis, że dotacja ta dotyczy jedynie 

dzieci z terenu Gminy Sobótka.  

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że rzeczywiście w naszej uchwale nie ma takiego 

zapisu. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że gdy 

podejmowano tę uchwałę to mówiono, że Rada nie może zawrzeć takiego zapisu, ale przepisy 

się zmieniły i jest już taka możliwość. Dodała, że dotacja ta po raz pierwszy będzie udzielona 

w miesiącu styczniu.  

Radna Iwona Czyż powiedziała, że trzeba jak najszybciej przygotować stosowny projekt 

zmiany tej uchwały. 

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że postara się go przygotować na jutrzejszą komisję 

budżetową, aby uchwała mogła zostać zaopiniowana i podjęta jeszcze w grudniu.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że rzeczywiście nie ma powodu dla którego gmina 

miałaby dofinansowywać pobyt w żłobku dzieci spoza gminy. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że w związku z powyższym 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu wnioskuje o przygotowanie stosownego projektu 

uchwały w tej sprawie. 

 

Radna Lidia Sączawa zaapelowała o spowodowanie, aby poradnia powiatowa miała u nas 

swoją placówkę, bo jest to bardzo uciążliwe gdy rodzice muszą jechać na badania do 

Wrocławia. Dodała, że badania trwają po 5 godzin, a w połowie dziecko jest już tak 

zmęczone, że nie są one miarodajne. Powiedziała, że może gmina powinna wystąpić w tej 

sprawie ze stosownym pismem, bo budynek powiatu jest u nas.  

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że do nich również docierają te sygnały.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 wyjaśniła, że nie trzeba badać dzieci w poradni, 

ponieważ psycholog i pedagog może przyjechać do danej szkoły.  

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że oni również dysponują takim pomieszczeniem, 

które mogłoby zostać wykorzystane na tego typu badania.  

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że w takim razie Komisja Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu wnioskuje o podjęcie starań, aby badania psychologiczno-

pedagogiczne dzieci odbywały się na terenie wnioskujących szkół lub w budynku Starostwa 

Powiatowego przy ul. Św. Jakuba. Zapytała członków komisji, czy o taki wniosek im chodzi  

i czy komisja przychyla się do tego wnioski? 

Członkowie Komisji potwierdzili, że o taki wniosek im chodziło. 

 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że w sierpniu ubiegłego roku 

decyzją Burmistrza część działań promocyjnych przeszła na ŚOKSiR i dział ten został ujęty  

w ich planach budżetowych. Zaapelował, aby po zatwierdzeniu budżetu w miarę szybko się 

spotkać w celu ustalenia priorytetów na najbliższy czas. Dodał, że może to być również 

spotkanie grupy roboczej. Zaznaczył, że swoje propozycje również przedstawią.  

 

 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść             Irena Gajewska  


